
2024 年 11 月 1 日 

 

会員各位 

 

一般社団法人日本美容皮膚科学会 

⽤語集検討委員⻑ ⻑濱 通子 

 

 

日本美容皮膚科学会⽤語集パブリックコメント募集 

 

 

 会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、日本美容皮膚科学会⽤語集の改訂作業を行い、2024 年度版として改定案が

整いましたことをご報告いたしますとともに、会員の皆様よりご意見を募集いたしま

す。 

学会ホームページの個人ページ内に、現行の⽤語集と改訂案を掲載しています。以

下要領にてご確認いただき、ご意見は日本美容皮膚科学会事務局へメールでお寄せく

ださい。 

 

https://www.sasj.net/journal/AESTHET-DERM/login.cgi?top 

ログイン ID（会員番号です） 

パスワード（生年月日を⻄暦 8 桁で入力してください） 

 

 パブリックコメントは本年 11 月 1 日〜30 日に募集いたします。忌憚のないご意見

をいただき、充実した内容となるよう尽力して参ります。どうぞよろしくお願いいた

します。 

 

 

日本美容皮膚科学会事務局 

bihifu@shunkosha.com 


